
 RESOLUCIONES 

Versión: 04 
Fecha:           

Agosto de 2025  
Código:  

DC-FT-11 
Serie: Página 1 de 4 

 
RESOLUCIÓN No. 158 DE 2025 

(16 de septiembre de 2025) 

 “POR MEDIO DEL CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE INSCRITOS A LA 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA ELECCIÓN DEL CONTRALOR (A) MUNICIPAL 

DE BUCARAMANGA PERIODO 2026-2029” 

 

 LA MESA DIRECTIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

En ejercicio de las facultades constitucionales, legales y reglamentarias, en especial las 
conferidas por el artículo 126 de la Constitución Política de Colombia, modificado por el 
artículo 2 del Acto Legislativo 02 de 2015, artículo 272 de la Constitución Política, 
modificado por el Acto Legislativo 02 de 2015 y por el Acto Legislativo 04 de 2019, la Ley 
1904 de 2018, la Resolución 0728 de 2019, modificada por la Resolución 0785 de 2021 
expedidas por la Contraloría General de la República, así como las conferidas en el Acuerdo 
No. 031 de 2018, y 

 

CONSIDERANDO 

 

1. Que mediante Resolución No. 146 del 29 de agosto de 2025, se dio apertura y 
reglamentó la convocatoria pública para la elección de Contralor (a) Municipal de 
Bucaramanga 2026-2029. 
 

2. Que en cumplimento de las disposiciones de la convocatoria pública para la elección 
de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga 2026-2029, así como de la Ley 1904 de 
2018 y la Resolución 0728 de 2019, modificada por la Resolución 0785 de 2021 
expedidas por la Contraloría General de la República, la divulgación de la 
convocatoria pública se llevó a cabo los días 29 de agosto al 08 de septiembre de 
2025. 
 

3. Que, una vez finalizado los términos de publicidad y divulgación de la convocatoria 
pública, se dio inicio a la etapa de inscripciones virtuales y cargue de documentos, 
a través del aplicativo dispuesto para tal fin por la Universidad de Pamplona, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 15 de la Resolución No. 146 del 29 de agosto 
de 2025. 
 

4. Que las inscripciones y cargue de documentos a través del aplicativo dispuesto por 
la Universidad de Pamplona conforme al cronograma de la convocatoria pública 
para la elección de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga 2026-2029, tuvo lugar 
los días 9 de septiembre de 2025 desde las 00:01 horas hasta el 15 de septiembre 
de 2025 a las 23: 59 horas. 
 

5. Que el parágrafo primero del artículo 15 de la Resolución No. 146 del 29 de agosto 
de 2025, establece:  
 

“PARÁGRAFO PRIMERO: : La lista de los aspirantes inscritos podrá ser 
consultada, en los tiempos establecidos en el cronograma de la convocatoria 
a través de la página web del Concejo Municipal de Bucaramanga 
www.concejodebucaramanga.gov.co y en la página web de la Universidad 
de Pamplona, aplicativo dispuesto para la convocatoria 
https://www.unipamplona.edu.co/concursosunipamplona/ . 

 

http://www.concejodebucaramanga.gov.co/
https://www.unipamplona.edu.co/concursosunipamplona/


 RESOLUCIONES 

Versión: 04 
Fecha:           

Agosto de 2025  
Código:  

DC-FT-11 
Serie: Página 2 de 4 

 
6. Que, de acuerdo con la anterior disposición, le corresponde a la Mesa Directiva del 

Concejo Municipal de Bucaramanga, realizar la publicación de la lista de inscritos a 
la convocatoria pública para la elección de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga 
2026-2029, de acuerdo con el listado que remita la Universidad de Pamplona, quien 
fue la encargada de recepcionar las inscripciones de los ciudadanos interesados en 
participar en la convocatoria pública. 
 

7. Que la Universidad de Pamplona en cumplimiento de sus obligaciones contractuales 
el 16 de septiembre de 2025, vía correo electrónico remitió al Concejo Municipal de 
Bucaramanga, la lista de inscritos a la convocatoria pública para la elección de 
Contralor (a) Municipal de Bucaramanga 2026-2029 según el reporte del aplicativo 
dispuesto para las inscripciones, precisando que durante la etapa de inscripciones 
de la convocatoria pública se inscribieron en total ochenta (80) aspirantes al cargo 
ofertado. 
 

8. Que de acuerdo con el cronograma contenido en la Resolución No. 146 del 29 de 
septiembre de 2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE DA APERTURA Y SE 
REGLAMENTA LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA ELECCIÓN DEL 
CONTRALOR(A) MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 2026-2029”, en su artículo 11 
se fijó como fecha para la publicación de la lista de inscritos el día 16 de septiembre 
de 2025.  
 

9. Que conforme a lo expuesto, se hace necesario que la Mesa Directiva del Concejo 
Municipal de Bucaramanga en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución No. 
146 de 2025, conforme y públique la lista de los aspirantes inscritos en la 
convocatoria pública para la elección de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga 
2026-2029. 

En virtud de lo anterior, la Mesa Directiva del Honorable Concejo de Bucaramanga,  

 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Confórmese la lista de los aspirantes inscritos a la convocatoria 

pública para la elección de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga 2026-2029, con 

quienes realizaron su inscripción de acuerdo a lo dispuesto en las reglas de la convocatoria, 

en cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 11 y 15 de la Resolución No. 146 de 29 de 

agosto de 2025, así: 

NO INSCRIPCIÓN DOCUMENTO NOMBRE 

1  39  75095390 ACOSTA DIAZ LISIMACO ANDRES 

2  70  63534306 ACUÑA MERCHAN JULIET CAROLINA 

3  23  13853798 AGUALIMPIA MEJIA JOSE NECTOLIO 

4  43  1095941660 AGUDELO TARAZONA OMAR JAIR 

5  57  1098627768 ALVAREZ BARRIENTOS RUBY ALEJANDRA 

6  49  13871506 ARENAS GAMBOA DANIEL GUILLERMO 

7  88  1098671005 ARTEAGA CUADROS LAURA MARCELA 

8  13  7161323 AVILA RAMOS EDWIN ALBERTO 

9  87  1101755523 BARRERA MENDOZA ANA CRISTINA 

10  12  1098802770 BARRETO BARRIOS JAIME DE JESUS 

11  34  91519279 BAYONA LIZCANO JUAN ANDRES 

12  16  79298680 BUENO GONZALEZ LUIS FERNANDO 

13  11  1098622856 CARVAJAL MIRANDA JULIAN CONSTANTINO 

14  73  37754616 CARVAJAL PINEDA PAOLA ANDREA 

15  15  13749619 CASTRO MANRIQUE WILSON 

16  72  91241058 CHAVEZ VERA CESAR 



 RESOLUCIONES 

Versión: 04 
Fecha:           

Agosto de 2025  
Código:  

DC-FT-11 
Serie: Página 3 de 4 

 

17  31  91260841 CORTES CASTILLO HENRY 

18  66  91511660 DUARTE GÓMEZ WALTHER MAYGER 

19  28  1098647680 ESPINOSA JAIMES HARVIN URIEL 

20  46  91279333 FLOREZ AFANADOR FREDDY FERNANDO 

21  55  63531024 FLOREZ DELGADO GABBYS NEHISDY 

22  20  91424312 FLOREZ SALAZAR VICTOR HUGO 

23  19  37326973 GANDUR PORTILLO ANA MARIA 

24  89  1098752160 GARCES CAMACHO DAVID 

25  21  98538972 GARCÉS VÁSQUEZ PABLO ANDRÉS 

26  10  88223285 GARCIA TORRRES GUSTAVO 

27  25  91480606 GARZON TELLEZ JAIRO EDWIN 

28  78  63464550 GOMEZ PUERTA DANNY MARCELA 

29  51  84455799 GOMEZ VELEZ JUAN JOSE 

30  62  79305170 GOMEZ RODRIGUEZ REINALDO 

31  37  63488295 GONZALEZ VEGA ELSA YAZMIN 

32  30  13721293 GONZALEZ BOHORQUEZ JORGE ENRIQUE 

33  56  77096683 GONZALEZ MARQUEZ RODRIGO 

34  41  1098680186 HERNANDEZ SANCHEZ JUAN CAMILO 

35  81  63467617 IBAÑEZ GALVIS SANDRA MILENA 

36  68  1101688969 ISMAEL ENRIQUE IBAÑEZ PEÑUELA 

37  26  1020748046 LAGOS COLMENARES MARCELA 

38  75  1110476586 LAGUNA BERMEO LINA MARIA 

39  80  1098660710 LANDAZABAL MARTINEZ JAVIER ENRIQUE 

40  69  86048454 LOPEZ LOPEZ CARLOS ALBERTO 

41  60  37514550 MANRIQUE ANAYA RUTH BIBIANA 

42  40  37551476 MANTILLA RODRIGUEZ MARIA ISABEL 

43  85  91077370 MATEUS CARDOZO CARLOS FRANK 

44  18  91289178 MATEUS BELTRAN REYNALDO 

45  36  91110257 MEDINA HERNANDO 

46  22  91251539 MOTTA RUEDA ARMANDO 

47  64  91080186 MUÑOZ CALDERON ALEXANDER JESUS 

48  32  63336931 NAVAS VARGAS SONIA SMITH 

49  59  1090438282 NIÑO PEÑARANDA LEONEL ANDRES 

50  48  79939354 NORIEGA LEAL HECTOR ROLANDO 

51  42  19394818 PÁEZ DOMÍNGUEZ JAIRO ALBERTO 

52  82  13741143 PALACIO VERANO WILMAR ALFONSO 

53  33  91076721 PEDRAZA FERREIRA PEDRO ALEJANDRO 

54  52  88277162 PÉREZ ACOSTA BENJAMÍN EDUARDO 

55  71  13718541 PICON SARMIENTO RONALD 

56  84  91270584 PILONIETA DIAZ KADIR CRISANTO 

57  83  1098732173 PINEDA RIVERA MARIA CAMILA 

58  58  1098690399 PINILLA PRADA CLAUDIA MARCELA 

59  17  1098602117 PRADA ALVAREZ LEIDY JULLIED 

60  29  1098767535 QUINTERO GOMEZ JONH MARIO 

61  86  1098712952 QUINTERO CASTRO JUAN FELIPE 

62  47  1093884205 RAMIREZ SANGUINO DIEGO ENRIQUE 

63  50  1098626746 RAMIREZ URIBE EDUARDO JULIAN 

64  44  1093775434 RIATIGA MAZO TONNY GONZALO 

65  45  1098727858 RICO DUARTE JUAN CARLOS 

66  53  91274904 RODRIGUEZ ANGARITA MANUEL DE JESUS 



 RESOLUCIONES 

Versión: 04 
Fecha:           

Agosto de 2025  
Código:  

DC-FT-11 
Serie: Página 4 de 4 

 

67  65  1012348874 RUEDA GRANADOS WILMER ALEXANDER 

68  77  13873775 SERRANO PRADA ADRIAN 

69  27  52256081 SERRANO ARENAS MARÍA MARGARITA 

70  61  25120136 SICACHA RUIZ OLGA PATRICIA 

71  63  1095831219 SIERRA NIÑO CARLOS SAUL 

72  38  1095814921 SOCHA PEDRAZA GIOVANNY ALEXANDER 

73  79  1098673052 TAPIAS SOTO JASBLEIDY 

74  76  1098671781 TOLOZA NAVARRO HENRY 

75  67  79961508 TORRES CABEZAS JOHN MARCOS 

76  24  1098643385 VARGAS VEGA DIEGO ENRIQUE 

77  54  91539191 VASQUEZ BAUTISTA OSCAR DARIO 

78  74  1049637425 VILLAMIL PEDROZA ARNOLD SMITH 

79  35  13511220 VILLAMIZAR GUSTAVO ADOLFO 

80  14  13872916 VILLARREAL AMAYA CIRO ESTEBAN 
***Listado tomado del oficio remitido vía correo electrónico el 16 de septiembre de 2025, por la Universidad de Pamplona, a 

través del cual se allega la lista de inscritos a la Convocatoria para la elección de Contralor (a) Municipal de Bucaramanga  

Santander 2026-2029*** 

ARTÍCULO SEGUNDO: Establecer para todos los efectos que el número de aspirantes 

inscritos a la convocatoria pública para la elección de Contralor (a) Municipal de 

Bucaramanga 2026-2029, asciende a la suma de ochenta (80). 

ARTÍCULO TERCERO: Publíquese en la página web del Concejo Municipal de 

Bucaramanga https://www.concejodebucaramanga.gov.co/contratacion/convocatorias-y-

concursos/convocatoria-publica-para-la-eleccion-del-contralora-municipal-de-

bucaramanga-2026-2029 y en la página Oficial de la Universidad de Pamplona 

https://www.unipamplona.edu.co/concursosunipamplona/  - “Convocatoria Pública para la 

elección del Contralor (a) Municipal de Bucaramanga 2026-2029” 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada a los dieciséis (16) días del mes de septiembre del año dos mil veinticinco (2025). 

 

 

 

TITO ALBERTO RANGEL ARIAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

NELSON MANTILLA BLANCO 
PRIMER VICEPRESIDENTE 

 
 
 
 

GUSTAVO ADOLFO ARDILA AYALA 

SEGUNDO VICEPRESIDENTE 

 

 

 

 

https://www.concejodebucaramanga.gov.co/contratacion/convocatorias-y-concursos/convocatoria-publica-para-la-eleccion-del-contralora-municipal-de-bucaramanga-2026-2029
https://www.concejodebucaramanga.gov.co/contratacion/convocatorias-y-concursos/convocatoria-publica-para-la-eleccion-del-contralora-municipal-de-bucaramanga-2026-2029
https://www.concejodebucaramanga.gov.co/contratacion/convocatorias-y-concursos/convocatoria-publica-para-la-eleccion-del-contralora-municipal-de-bucaramanga-2026-2029
https://www.unipamplona.edu.co/concursosunipamplona/

